

# Lucrari de reparatii la Liceul Teoreti Rasopeni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 387 034,32 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

### Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,995	29,45	58,75
2.	7122050013400	Zidar	h-om	897,9387	29,45	26 444,29
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	382,293	29,45	11 258,53
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	159,9185	29,45	4 709,60
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	347,385	29,45	10 230,49
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,4976	29,45	368,05
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	608,9628	29,45	17 933,95
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	57,7873	29,45	1 701,84
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	19,95	29,45	587,53
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	74,44	29,45	2 192,26
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	428,583	29,45	12 621,77
12.	7422010060100	Timplar	h-om	19,0897	29,45	562,19
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,00	29,45	147,25
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	406,2244	29,45	11 963,31
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,5952	29,45	105,88
		<b>Total manopera</b>				<b>100 885,69</b>

### Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	6,00	45,00	270,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	32,5388	230,00	7 483,92
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,0576	55,00	168,17
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	185,805	5,00	929,03
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2624	2 300,00	603,52
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2624	2 300,00	603,52
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1333	7 500,00	999,75
8.	20101029043401	Dulapi de rasinoase	m3	0,0525	2 300,00	120,75
9.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,4969	2 300,00	1 142,87
10.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,9555	2 300,00	2 197,65
11.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2099	2 300,00	482,77
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	7 055,052	0,02	141,10
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	17,12	1 250,00	21 400,00
14.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	9,995	100,00	999,50

15.	2051142950700	Dibluri	buc	52,00	1,00	52,00
16.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	12,00	0,65	7,80
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,3765	15,50	36,84
18.	2320166200729	Parchetin	l	6,9891	10,00	69,89
19.	2413217300101	Clema de legatura	buc	18,4695	5,00	92,35
20.	2414147327483	Lignolineum	kg	3,822	35,00	133,77
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,56	45,00	385,20
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	128,4135	12,50	1 605,17
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	342,436	19,25	6 591,89
24.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	7,2618	60,00	435,71
25.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	1,33	85,00	113,05
26.	24302261000001	Fuga	kg	162,2662	15,00	2 433,99
27.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7996	25,00	19,99
28.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	3,822	55,00	210,21
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,996	50,00	149,80
30.	2430226109307	Diluant decapant	kg	168,68	10,00	1 686,80
31.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	3,20	5,00	16,00
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 482,99	1,50	14 224,49
33.	2652102100737	Var hidratat	kg	822,438	2,00	1 644,88
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	56,0271	1,60	89,64
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	896,1797	5,30	4 749,75
36.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	363,3352	128,00	46 506,91
37.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	2,2846	0,10	0,23
38.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	4,5691	0,10	0,46
39.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	20,0771	0,10	2,01
40.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 657,9372	2,15	3 564,57
41.	2670112202000	Placaj pentru cofraje de fag de 15 mm grosime	m3	0,0999	3 500,00	349,65
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	438,982	5,00	2 194,91
43.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	19,11	5,00	95,55
44.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1 073,7385	18,50	19 864,16
45.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	380,4717	11,50	4 375,42
46.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	13,7073	18,00	246,73
47.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	22,8455	18,00	411,22
48.	2746167335100	Priza	buc	10,20	45,00	459,00
49.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,00	3,00	30,00
50.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	173,6258	25,50	4 427,46
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,6945	18,00	210,50
52.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	68,48	0,30	20,54
53.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	32,00	0,60	19,20
54.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	20,00	0,50	10,00
55.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	12,00	0,50	6,00
56.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	16,00	300,00	4 800,00
57.	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	67,20	50,00	3 360,00
58.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,12	0,10	1,71
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	33,6962	0,10	3,37
60.	4100126202818	Apa	m3	9,6907	0,10	0,97
61.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,8045	5,00	214,02
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>163 466,34</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	5 248,30	1,00	5 248,30
----	---------------	--	------	----------	------	----------

2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	68,4872	2,50	171,22
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,1357	5,00	40,68
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,5691	5,00	22,85
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,3538	5,00	71,77
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	22,0034	10,00	220,03
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,2589	10,00	62,59
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	4,3658	5,00	21,83
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>5 859,27</b>

**Total:**

Прямые затраты	lei	270 211,30
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	22 699,28
Total	100,00 +	292 910,58
Transportarea	5,00 %	8 173,32
Total	100,00 +	301 083,90
Cheltuieli de regie	3,50 %	10 537,94
Total	100,00 +	311 621,83
Beneficiu	3,50 %	10 906,76
Total	100,00 +	322 528,60
TVA	20,00 %	64 505,72

**Total deviz:**

**387 034,3  
2**

Intocmit

(Influent Group Construct SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Liceul Teoretic Raspopeni)

(funcția, semnătura)